

20 lutego 2015



Obradowały Komisje: Zdrowia, Strategii i Samorządu

Terytorialnego

W piątek, 20 lutego 2015 roku odbyły się posiedzenia Komisji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Samorządu Terytorialnego. Radni Komisji Samorządu Terytorialnego zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego na okres V kadencji Sejmiku.

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Piotr Żołądek** i **Kazimierz Kotowski**, a obradom przewodniczył radny **Sławomir Marczewski**. Komisja zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce – Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”. Dotacja celowa z budżetu województwa ma wynosić 2 500 zł. Z analizy wynika, że 70 procent osób korzystających z telefonu zaufania prowadzonego przez MOPR w Kielcach to mieszkańcy województwa świętokrzyskiego, dlatego samorząd wojewódzki udziela dotacji wspierającej funkcjonowanie tej inicjatywy. Linia istnieje od dwóch lat.

Podczas posiedzenia przyjęto również sprawozdanie z działalności Obserwatorium Integracji Społecznej w ramach projektu „Koordynacja na rzecz aktywnej integracji w latach 2009-2014” dofinansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Utworzenie Obserwatorium wynikało z potrzeby identyfikacji regionalnych problemów społecznych oraz informacji o instytucjach zajmujących się ich rozwiązywaniem. Najważniejsze cele tego projektu to diagnozowanie potrzeb instytucji pomocy i integracji społecznej, ocena efektywności działań podejmowanych w ramach polityki społecznej, a także podnoszenie efektywności i jakości działań ze szczególnym uwzględnieniem pomocy i integracji społecznej. Działania Obserwatorium służą wszystkim podmiotom i instytucjom funkcjonującym w obszarze aktywnej polityki społecznej, a zwłaszcza gminnym ośrodkom pomocy społecznej i powiatowym centrom pomocy rodzinie. Pięć lat funkcjonowania OIS to okres intensywnych działań w samorządowej polityce społecznej. Zespół Obserwatorium Integracji Społecznej opracował Strategię Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2020 wraz z programami składającymi się na całościowe instrumentarium w obszarze polityki społecznej na szczeblu regionalnym, co może ułatwić koordynację działań poszczególnych instytucji i organizacji, a także stanowić pomocne

źródło w wypracowaniu lokalnych strategii i programów. Obserwatorium Integracji Społecznej wdrażało również jednolite narzędzie oceny zasobów pomocy społecznej. Obserwatorium prowadziło również działalność badawczą, organizowało konferencje, szkolenia i warsztaty. – Dużym wyzwaniem było 10 badań regionalnych, które były na poziomie regionalnym przeprowadzane po raz pierwszy. Były to badania w obszarze trudnych problemów społecznych i ta diagnostyka została wykorzystana przy opracowywaniu programów z zakresu polityki społecznej – podkreśliła **Barbara Jakacka-Green**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UMWS.

Radni komisji przyjęli również sprawozdanie z realizacji kontroli przeprowadzonych w 2014 roku przez Departament Ochrony Zdrowia w placówkach podległych samorządowi województwa. Prezentujący te wyniki **Wojciech Żelezik**, wicedyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, poinformował, że w zakresie spraw organizacyjnych i statutowych wyszły tylko drobne nieprawidłowości, które można na bieżąco korygować, natomiast nie jest najlepiej z dostępnością pacjenta do świadczeń specjalistycznych, co jest jednak uzależnione przede wszystkim od kontraktów placówek ochrony zdrowia z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą obradowała pod przewodnictwem **Beaty Napierały**, wiceprzewodniczącej Komisji, a podczas posiedzenia obecni byli członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek i Kazimierz Kotowski. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej opracowania „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego”. Projekt tej uchwały dotyczy uzupełnienia Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa o plan Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, w skład którego weszło 13 gmin, łącznie z miastem Kielce.

Komisja Strategii zapoznała się również z informacją o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II półroczu 2014 roku. W tym okresie Urząd Marszałkowski oraz Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego prezentowały ofertę regionu na targach turystycznych w Poznaniu i w Warszawie. Przygotowano do druku kilka wydawnictw promocyjnych i map. Kontynuowany był duży projekt „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – promocja”, realizowany przez województwo świętokrzyskie w imieniu i na rzecz pięciu województw Polski Wschodniej. W ramach tych działań m. in. przygotowano spot Wschodni Szlak Rowerowy GreenVelo, który wiosną będzie emitowany w największych stacjach telewizyjnych w Polsce; trwały również w ubiegłym roku prace nad uruchomieniem portalu turystycznego promującego trasy rowerowe; promowano szlak GreenVelo na targach turystycznych w Warszawie.

Radni Komisji Samorządu Terytorialnego, która obradowała pod przewodnictwem Bartłomieja Dorywalskiego, przyjęli informację Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach dotyczącą „Aktualnego stanu prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym”. SZMiUW w 2014 roku w ramach „Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły” realizował zadania za łączną kwotę 10 228 329,32 zł. Do najważniejszych inwestycji należały m. in.: rozbudowa prawego wału rzeki Koprzywianki w gm. Samborzec oraz podwyższenie i rozbudowa prawego wału rzeki Wisły Huta Szkła - Koćmierzów w Sandomierzu. Dużym przedsięwzięciem był również remont lewego wału rzeki Kamiennej na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego” za 1 027 924,94 zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W ramach środków otrzymanych z budżetu Wojewody najważniejszym zleconym opracowaniem projektowym była dokumentacja dotycząca zadania „Odbudowa urządzeń melioracji wodnych podstawowych, szczegółowych oraz rzeki Czarnej Nowej i Czarnej Starej na obiekcie melioracyjnym Czarna Stara, czarna Nowa, gm. Krasocin i gm. Łopuszno” za wartość 265 680,00 zł. Mając na uwadze ograniczenie zagrożenia powodziowego SZMiUW w roku 2014 wykorzystał 10,321 mln zł na utrzymanie urządzeń melioracji wodnych podstawowych oraz rzek istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa. Ponadto w ramach otrzymanych środków z rezerwy celowej budżetu państwa pozyskanych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na usuwanie szkód na ciekach i urządzeniach melioracji podstawowych usunął zniszczenia na kwotę 3,921 mln zł.

Radni Komisji Samorządu Terytorialnego zaopiniowali również projektu uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego na okres V kadencji Sejmiku. W jej skład mają wejść: Arkadiusz Bąk - przewodniczący Sejmiku Województwa i przewodniczący Komisji Odznaki, Tadeusz Kowalczyk - wiceprzewodniczący Sejmiku, Adam Jarubas - marszałek województwa, prof. dr hab. inż. Stanisław Adamczak - rektor Politechniki Świętokrzyskiej, prof. dr hab. Jacek Semaniak - rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Tomasz Tworek - prezes Zarządu Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan, dr Andrzej Mochoń - kanclerz Łoży Świętokrzyskiej Business Centre Club Związek Pracodawców i prezes Zarządu Targów Kielce, Edmund Kaczmarek - przewodniczący Konwentu Starostów, Michał Markiewicz - prezes Stowarzyszenia Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski - przedstawiciel Sejmiku, Przewodniczący Klubu Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe, Jan Maćkowiak - przedstawiciel Sejmiku, wicemarszałek Województwa, Andrzej Prus - przedstawiciel Sejmiku, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, Henryk Milcarz - przedstawiciel Sejmiku, Stanisław Nyczaj - prezes Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich, Sławomir Micek - prezes Związku Polskich Artystów Plastyków Okręgu Kieleckiego. W skład Komisji Odznaki

wchodzą przedstawiciele władz samorządowych oraz środowisk naukowych, gospodarczych i kulturalnych województwa świętokrzyskiego.





